Lex quidem vetus humanum genus ad bellum foris adversum sensus committendum magis instruebat, vitare jubens peccatorum occasiones; sed ad internum in nobis bellum nos accingit lex gratiae, Evangelii doctrina, prohibens iram in corde accensam, adulterium in corde potratum, concupiscentiam in corde ex diabolica aggressionem commotam, nosque ut illi resistamus instruens atque erigens, sicut Apostolus Ephesitis scribens dixit: « Induite armaturam Dei, ut possitis stare adversum insidias diaboli: quoniam non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversum mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiae in caelestibus »; » quae enim ex his ceciderunt mala cogitant, et stulto adversus nos qui per erectionem mentis nostrae ad Deum civitatem in caelis habemus machinantur. Ideo toto studio, obscuro, ab christitate abstinemus sicut et a voluptate, a turpibus verbis et dicendis et audiendis, a fœdis spectaculis. Hæc enim domi carnem erigunt, ad colluctationem nos provocant quæ non est nostra, neque nos sinit ad internum nostrumque bellum attendere et illud fortiter sustinere: ideo oportet nos vinci et decedere, et in captivitatem peccati semper vel plerumque redigi qui domesticos hostes nostros non conspiciamus, dum tuti ad exteriores arcem ad incedimus. Nos autem a pravis nec unquam satiamus voluptatibus carnis abstinentes, contra potestates et principatus tenebrarum insinuamur, adversus eos qui nobis libidinosas suggerunt cogitationes pravasque concupiscentias, qui prorsus sunt dæmones, qui principes sunt nequitiae tenebrarum, quoniam prius eas concupiverunt: sunt etiam mundi rectores, eas eorum in quibus nullo modo locum habet veri verbum Domini: « Vos ex hoc mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo »; » et per meam gratiam regeneratos mihi arrogavi.

Igitur adversus illos utpote libenter eis subditos potestates sunt spiritus nequitiae. Nos vero, si modo sapiamus, et oculum mentis intendamus ad eum qui nos ab horrenda diaboli servitute liberavit Dominum, eique quasi semper præsenti adhæreamus, « Non timebimus a sagitta volante in die, sicut ait Psalmista, a negotio perambulante in tenebris, ab incurso et dæmonio meridiano »; » sed quæ nos aggredi tentaverint, cadent, ad nos vero non appropinquabunt, nec commovebunt a firma securitate quam tribuit virtus, velut idem Psalmorum scriptor de semetipso dixit: « Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear »; » Nos quoque si provideamus eum in conspectu nostro semper, tunc quidem hymnis laudantes, nunc vero obsecrantes, alio autem tempore gratias agentes pro viribus, cujus-